２０２２年８月１日

各位

公益財団法人北洋銀行中小企業新技術研究助成基金

（愛称：北洋銀行ドリーム基金）

２０２２年度北洋銀行ドリーム基金の申込受付を開始します

～道内中小企業の研究開発に対する助成金～

公益財団法人北洋銀行中小企業新技術研究助成基金（理事長 安田光春）は、２０２２年度研

究開発助成金の助成対象企業の申込受付を下記の通り行います。

当基金は、道内産業の振興と企業の育成を通して北海道経済の発展と産業構造の改善に寄与

することを目的に、北海道における中小企業が行う新技術及び新製品の研究開発に対する助成を

行っており、設立以来の助成実績は１８８先１億８，８００万円となっています。

今年度も「地元資源の有効活用・地域の活性化」に資する研究開発を強化するため、最大１０件

の研究開発を助成する予定です。

記

１． 申込期間

２０２２年８月１日（月）～２０２２年１０月３１日(月)

２． 申込要領

「２０２２年度申込要領」（別添）の通り

３． 助成件数および金額

最大１０研究開発に計１，０００万円（１研究開発に対し最高限度１００万円）を予定

４． 選考結果

２０２３年３月に発表予定

以 上

本件に関するお問い合わせ先

公益財団法人北洋銀行中小企業新技術研究助成基金 事務局

株式会社北海道二十一世紀総合研究所 佐々木 TEL: ０１１-２３１-３０５３